Quem non solum *Hieronymus*, & *Augustinus*, verum etiam integra Synodus *Ephesina* prima, & alia deinceps Concilia merificè coluerunt. Is (inquit *Hieronymus* in *Cathalogo*) factione *Saturnini Arelatensis Episcopi*, de Synodo *Biterensi* in *Phrygiam* relegatus, duodecim adversus *Arianos* confert libros, & alium librum de Synodis, quem ad *Galliarum* Episco-

Episcopus scripsit, & in Psalmos Commentarios, primum videlicet, & secundum, & à 51. usq; ad 62. & à 118. usq; ad extremum, in quo opere imitatus Origenem, nonnulla etiam de suo addidit. Est eius ad Constantinum libellus, quem viventi Constantinopoli porrexerat; & alius in Constantium, quem post mortem eius scripsit; & alius liber adversum Valentem, & Vrsacium, historiam Ariminensium, & Seleuciensis Synodi continens, & ad Praefectam Sallustium, sive contra Dioscorum, & liber huraorum, & mysteriorum alius, & Commentarij in Mattheum, & tractatus in Iob, quos de Græco Origenes ad sensum transtulit, & alius elegans in Cantica Cantorum, sed à nobis hoc opus ignoratur. Mortuus est Pictavis Valentiano, & Valente regnantibus, anno Domini 372. Hæc Hieron. Pictavium urbs Galliae Aquitanicæ. At postea nonnulla alia opera Hilarij extiterunt, quæ alibi excussa, tandem Parisijs integriore editione prodierunt, anno 1572. Vide Covarr. d. cap. 16. num. 5. latè Possevin. in apparatu sacro, tom. 2. littera H. fol. 49. Bellarmin. de scriptor. ecclesiasticis, anno Domini 355. fol. 67.

14 Ibi, Item opuscula Beati Am-

brofij. De quo vide posita ad cap. Quadragesima, 4. dist. & de doctrina D. Ambrosij in qua excelluit, & de acumine dicendi, & interpretandi, vide Possevin. in Apparatu sacro, tom. 1. fol. 59. littera A. Eius opera ante multos annos Aldina emisit editio, subsecutæ sunt aliæ, tum in Germania, tum in Gallijs, anno autem 1569. Parisijs ex typographia Guilielmi Merlini, Sebastiani Nivelij, Michaelis Guillardæ, ea, quam Ioannes Costerius, & Ioannes Guillotius viri optimi, emisserunt, ad vetustiora exemplaria emendatam, perquisitis undiq; codicibus. Deniq; Felix de Monte alto Cardin. qui postea fuit Papa Sixtus Quintus, opera Ambrosij Romæ excudi curavit apud Dominicum Bassam, anno 1580. & tandem 1587. & observationes in omnia opera Ambrosij 6. tomis digesta, vide per Possevinam, ubi supra, fol. 62. & seqq. latè de beato Ambrosio, & observatione in eius opera. Bellarmin. de scriptoribus ecclesiasticis, anno Domini 374. fol. 75.

15 Ibi, Item opuscula Beati Au-

gustini. De quo vide posita ad cap. In illis, 4. dist. Divino autem miraculo tribuitur, quod scripta illius fuerint aservata, cum anno post eius mortem concremata Hipponensi civitate à furentibus Wandalis, ijsq; Arianis, ipsa eius Hipponensis Bibliotheca illaesa permanserit; adeo capillus non perit de capite Sanctorum. De ratione intelligendi Augustinum, & de authoribus, qui libros, sive commentaria ex Augustini operibus conficientes, viam ad eius sensum assequendum, aut ad illius doctrinam propugnandam straverunt, vide Possevinum in Apparatu sacro, tomo 1,